
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE RISORSE UMANE  SISTEMI INFORMATIVI E RAPPORTI 

CON LE PARTECIPATE 

UFFICIO PROGETTI INNOVATIVI TRANSIZIONE AL DIGITALE E 

TRASPARENZA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 182 

 
in data 09/02/2021 

 

Oggetto: CUP G31E19000120001 - CIG 8452072675 - ASTI: VINO E CULTURA 

POR FESR 2014/2020 ASSE VI - AZIONE VI 2C.1 - SCHEDA 13  DIGITASTI - 

INTERVENTO 2.1.E).C ASTINSMART PORTALE VISITASTI - AGGIUDICAZIONE 

NON EFFICACE 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  1119/1  2020  
 
 

                                                       Proposta nr. 249 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CUP G31E19000120001 - CIG 8452072675 - ASTI: VINO E CULTURA POR 
FESR 2014/2020 ASSE VI - AZIONE VI 2C.1 - SCHEDA 13  DIGITASTI - INTERVENTO 
2.1.E).C ASTINSMART PORTALE VISITASTI - AGGIUDICAZIONE NON EFFICACE   
  

IL DIRIGENTE 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 04/12/2019 con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari   2020 – 2021 - 2022; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 606 del 17/12/2019 con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2021- 2022; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 2865 del 20/12/2019, rettificata con le determinazioni 

dirigenziali n. 1494 del 06/10/2020 e n. 1570 del 13/10/2020, con cui è stata indetta procedura 

negoziata tramite RdO su Mepa, per l’affidamento dell’ intervento “2.1.e).c Astinsmart 

Portale Visitasti” in oggetto, di valore complessivo stimato pari a €. 54.879,48  + IVA, con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, approvando contestualmente il 

relativo Progetto;  

- la Determinazione Dirigenziale n. 2191 del 18/12/2020, con cui è stata approvata 

l’ammissione di tutti concorrenti -  Space spa, Studiowiki Progetti per la  Comunicazione 

srl e Web-media - alla prosecuzione della gara, a seguito della verifica della 

documentazione amministrativa presentata; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 2118 del 17/12/2020, con cui è stata nominata la 

commissione giudicatrice;  

 

Visto il verbale di gara relativo alla seduta della commissione giudicatrice in data 19/01/2021, 

durante la quale è stata valutata l’offerta tecnica dei concorrenti suindicati – allegato A - parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Dato atto che il concorrente primo in graduatoria è  Studiowiki Progetti per la  Comunicazione srl, 

che  ha ottenuto 83,85/100 punti; 

 

Precisato che in data 21/01/2021 è stata inviata al Mepa una richiesta di intervento tecnico   

mediante “Ripristino della RdO”, per consentire l’effettuazione di correzione di dati, resa 

necessaria per  mero errore materiale; 

 

Ritenuto altresì di procedere all’aggiudicazione del servizio in oggetto a favore dell’operatore 

economico Studiowiki Progetti per la  Comunicazione srl,  con sede in Savona,  Largo dei 

Vegerio 6/6B, codice fiscale e P.IVA 01633810096 per un importo complessivo del contratto di €. 

54.879,48  + IVA; 
 

Precisato inoltre che l’efficacia dell’aggiudicazione verrà dichiarata con successiva Determinazione 

Dirigenziale, che verrà adottata dopo l’acquisizione, con esito favorevole, della documentazione 



  

necessaria per la verifica del possesso dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario sopra indicato in 

sede di offerta; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

                                                                                                                                                                                                                                                      

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti,  ai sensi  dell’art. 107  e 

192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000 ; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 

    DETERMINA   

 

1) di approvare il verbale di gara relativo alla seduta della Commissione giudicatrice in data 

19/01/2021 – allegato A –  quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di procedere, per tutte le motivazioni in premessa esplicitate, all’aggiudicazione dell’intervento 

“2.1.e).c Astinsmart Portale Visitasti” (CUP G31E19000120001 - CIG 8452072675)  all’operatore 

economico Studiowiki Progetti per la  Comunicazione srl,  con sede in Savona,  Largo dei 

Vegerio 6/6B, codice fiscale e P.IVA 01633810096, nel rispetto di tutte le condizioni, termini e 

modalità indicati nel Progetto approvato con D.D. 2865/2019 (rettificata DD  n. 1494/2020 e n. 

1570/2020) - composto da “Relazione tecnico – illustrativa, calcolo degli importi per 

l’acquisizione dell’intervento e prospetto economico degli oneri complessivi”  e “Condizioni 

particolari di contratto” ad integrazione di quanto stabilito dal Capitolato Tecnico e dalle 

Condizioni Generali di Contratto relative al Bando MePa “Servizi per l’Information & 

Communication Technology”- nonché nell’Offerta tecnica presentata dall’aggiudicatario 

stesso;  

 

3) di dare atto che l’importo del contratto è pari a € 54.879,48  + IVA, per un importo complessivo 

di € . 66.952,97  IVA inclusa, che è stato finanziato con la citata DD  1494/2020 al capitolo 

33000200 – CDC 6211 – CDR 20501 – impegno 1119/1 del bilancio 2020 - come da visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciata dal dirigente del Settore 

Ragioneria Bilancio e Tributi che costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 



  

4) di precisare che l’efficacia dell’aggiudicazione verrà dichiarata con successiva Determinazione 

Dirigenziale, che verrà adottata dopo all’acquisizione, con esito favorevole, della 

documentazione necessaria per la verifica del possesso dei requisiti dichiarati 

dal’aggiudicatario in sede di offerta; 

 

5) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

MIGLIA ELENA;1;10706484



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE  SISTEMI INFORMATIVI E RAPPORTI CON LE PARTECIPATE

nr.249 del 02/02/2021

20/02/2020Data: Importo: 66.952,97

Oggetto: AFF. STUDIOWIKI SRL - CIG 8452072675- ASTI: VINO E CULTURA POR FESR 2014/2020 ASSE VI - AZIONE VI 2C.1 -
SCHEDA 13  DIGITASTI - INTERV 2.1.E).C ASTINSMART PORTALE VISITASTI  DETERMINAZIONE A CONTRATTA - FIN. €
53.586,38 AVANZO POR-FESR; € 13.366.59;

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         8 - Statistica e sistemi informativi
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 66.952,97

0,00

66.952,97

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 33000200

Oggetto: ACQUISTO ATTREZZATURE VARIE

Progetto:

20501 - ACQUISTO DI BENI MOBILI,  ATTREZZATURE E ARREDI

6211- SERVIZIO PROGETTI INNOVATIVI TRANSIZIONE ALResp. servizio:

2020 1119/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1119/1:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.04.002 - Impianti

Impegno: 2020 1119/0 Data: 20/02/2020 Importo: 66.952,97

Importo impegno:

Finanziato con : 75 - AVANZO CONTRIBUTO POR-FESR € 53.556,38  -  95 -  MUTUO DD.PP. € 13.396,59  -

ESERCIZIO: 2021

 ASTI li, 07/02/2021

8452072675C.I.G.:

C.U.P.: G31E19000120001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.04.002 Impianti

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


